

درخواست جدید اتحادیه اروپا برای بازگشایی دفتر در تهران

سومین پاییز، سومین درخواست

هنوز آتش اختلافات بر سر لایحه CFT که پریروز به تصویب مجلس رسید خاموش نشده و پیامک‌های هشدار و تهدید در مورد آن قطع نشده که دیروز اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس خبر دادند که اتحادیه اروپا باز هم برای بازگشایی دفتر در تهران درخواست داده است؛ دفتری که بسیاری پیشتر آن را تکرار لانه جاسوسی و کارخانه نفوذ دانسته‌اند.



محبوبه ولی، روزنامه‌نگار

موضوع مربوط به امروز و دیروز نیست. بعد از اینکه مذاکرات برجام به بار نشست و این توافقنامه به امضا رسید، طرف اروپایی فکر کرد حالا که با هم توافق کردیم، چه بهتر که ارتباطمان را هم بیشتر کنیم و با این استدلال زمزمه‌های تاسیس این دفتر در فروردین ۹۵ بلند شد.

چندی بعد پارلمان اروپا قطعنامه‌ای را در باب عادی‌سازی مناسبات با ایران صادر کرد و ماجرای تاسیس این دفتر شکل جدی‌تری به خود گرفت. اروپایی‌ها در این مورد معتقد بودند که گشایش این دفتر موجب آشنایی بیش از پیش ایران با استانداردهای روز دنیا و اتحادیه اروپا می‌شود و فرصتی فراهم می‌سازد تا خود نمایندگان اتحادیه نیز به طور مستقیم و به دور از «دروغ‌پردازی‌ها و تحریف‌ها» با جامعه ایران آشنا شوند.

پاییز اول

ماجرای در حد همین خبر بود تا اینکه آبان ۹۵، مجید تخت‌روانچی، معاون ظریف گفت که تصمیم به افتتاح این دفتر با توجه به افزایش همکاری‌های ایران و اتحادیه اروپا ضروری است و خبر داد که مراحل بازگشایی این دفتر در تهران در حال انجام است و ظرف چند ماه آینده در تهران بازگشایی می‌شود.

این خبر همان و تبدیل شدن

سیاسی و حاکمیت ملی است.

در تبریز هم آیت‌الله مجتهد شبستری تاسیس چنین دفتری در تهران را ایجاد لانه جاسوسی و فساد غرب خواند و تصریح کرد که عده‌ای جاسوس با عنوان دو تابعیتی و همچنین NGOهای غرب‌گرا در ایران که برای حفظ منافع آمریکا و انگلیس تمام تلاش خود را می‌کنند وجود دارد.

اجازه نمی‌دهیم

در بقیه شهر هانیز خطبه نماز جماعت جمعه ۱۲۸ آبان ۹۵ با همین آیت‌الله علم‌الهدی، امام جمعه مشهد با اشاره به بیانیه اروپا برای عادی‌سازی روابط با ایران گفت: این‌ها برای این سند ۱۰ ماده‌ای می‌خواهند یک دفتر سیاسی ایجاد کنند و دستگاه‌های دیپلماسی ما با این قضیه موافقت کرده‌اند. دفتر اتحادیه اروپا جاسوس‌خانه دوم آمریکا و مکانیزم و کارخانه نفوذ است اما برخی نخبگان ما به اندازه بچه حزب‌اللهی‌ها بصیرت ندارند.

آیت‌الله حسن عاملی، امام جمعه‌ار دبیل نیز گفت که روح سند راهبردی رابطه با ایران نشان می‌دهد اتحادیه اروپا، ایران را یکی از مستعمرات اروپایی می‌داند و برای دولت و ملت مادستور العمل صادر می‌کند؛ آنها برای عادی‌سازی روابط شروطی گذاشته‌اند که با آن شروط دفتر مزبور، مصداق احیاء لانه جاسوسی آمریکا به نام دفتر اتحادیه اروپا در تهران و نفوذ استقلال

۹۵ به همین منوال گذشت. بهار ۹۶، که به خرداد رسید، دونالد تاسک، رییس شورای اروپا و ژان کلود یونکر، رییس کمیسیون اروپا در نامه‌ای خطاب به روحانی ضمن تبریک موفقیت وی در انتخابات، از بازگشایی دفتر نمایندگی اتحادیه اروپا در تهران سخن به میان آوردند. این سخن به میان آوردن‌ها از دفتر اتحادیه اروپا از طریق همین پیام‌ها صادر سفرهای خارجی مقامات به اروپا ادامه داشت تا آبان پارسال که هیئتی ۷۰ نفره از مقامات ارشد سیاسی و فعالان اقتصادی اروپا به تهران آمدند و در کنار همه گفت و شنودها، موضوع افتتاح دفتر اتحادیه اروپا در تهران را مجددا مطرح کردند.

طرح این موضوع و دیدار افرادی از این هیئت ۷۰ نفره مانند اشتون با مغضوبانی چون نسرین ستوده و نرگس محمدی و مادر ستار بهشتی، بار دیگر حساسیت‌ها در مورد بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا در ایران را بالا برد.

افرادی همچون حجت‌الاسلام محمدرضا بابایی، امام جمعه فردوس موضوع را فراتر از جاسوسی و فعالیت سیاسی بردند. او در خطبه‌های نمازی یکی از جمعه‌های پاییز پارسال با اشاره به سفر ۷۰ مقام اروپایی به ایران تاکید کرد: آنها قصد دارند با افتتاح این دفتر، آزادی سران فتنه را مطرح کنند و همجنس‌بازی و جلوگیری از برخورد با مفسدان که در غرب رواج دارد را ترویج دهند بنابراین ما هرگز راضی به افتتاح دفتر اتحادیه اروپا در ایران اسلامی نخواهیم بود.

پاییز سوم

هیئت اروپایی تهران را ترک کرد و دفتری در تهران تاسیس نشد تا امسال که آمریکا رسماً با امضای دونالد ترامپ از برجام خارج شد و وابستگی و امید ایران به اتحادیه اروپا بیش از پیش. پاییز ۹۷ سومین پاییزی است که موضوع افتتاح دفتر اتحادیه اروپا در تهران مطرح می‌شود، منتهی پاییزی متفاوت از دو پاییز قبلی.

دوشنبه هفته گذشته کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس و سفرای کشورهای اروپایی در تهران نشست داشتند. روز گذشته حشمت‌الله فلاحت‌پیشه، رئیس کمیسیون امنیت ملی و مرتضی صفاری نطنزی، رئیس کمیته روابط خارجی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی بار دیگر این موضوع را مطرح کرده و گفته‌اند که سفرای کشورهای اروپایی از

سفرای کشورهای اروپایی از کمیسیون امنیت ملی مجلس خواستار تسریع در روند گشایش دفتر اتحادیه اروپا در تهران شده‌اند. به گفته آنها نمایندگانی اتریش به عنوان رییس دوره‌ای اتحادیه اروپا تاکید کرد که هر چه سریع‌تر این دفتر باز شود، چون بعد از خروج آمریکا از برجام اروپا بیان وارد عمل شده و تلاش برای حفظ برجام می‌کنند.

کمیسیون امنیت ملی مجلس خواستار تسریع در روند گشایش دفتر اتحادیه اروپا در تهران شده‌اند. به گفته آنها نمایندگانی اتریش به عنوان رییس دوره‌ای اتحادیه اروپا تاکید کرد که هر چه سریع‌تر این دفتر باز شود، چون بعد از خروج آمریکا از برجام اروپا بیان وارد عمل شده و تلاش برای حفظ برجام می‌کنند. طرح این موضوع در حالی است که طیف‌های سیاسی در ماه‌های اخیر تنش‌های بسیاری را بر سر پیوستن ایران به سازمان بین‌المللی FATF (گروه ویژه اقدام مالی) از سر گذرانده؛ حاشیه‌هایی مانند پیامک‌های خواهش و تهدید و هشدار برای تصویب نشدن لوایح FATF در مجلس، طومار نویسی در نماز جمعه، تجمع در برابر مجلس و... و دست‌آخر مجلس ایران یکشنبه هفته جاری آخرین لایحه مربوط به این سازمان را نیز تصویب کرد و جدل‌ها بر سر آن همچنان ادامه دارد.

حال با طرح دوباره بازگشایی دفتر اتحادیه اروپا در تهران پیش‌بینی می‌شود این موضوع به سان دو بار گذشته به جبهه‌ای تازه برای تقابل و صف‌بندی گروه‌ها و چهره‌های سیاسی در برابر هم تبدیل شود.

اما آیا با توجه به شرایط جدید ایران و خروج آمریکا از برجام، دولت این بار هم از تاسیس این دفتر عقب نشینی می‌کند؟ دولت تا بدین جا در رقابت بر سر FATF و تصویب آن، جناح مقابل را مغلوب کرده و حسابی که روی اروپا باز کرده است، روشن و واضح است. آیا این شرایط جدید ساختمانی به نام «دفتر اتحادیه اروپا» یا به قول دل‌وایسان لانه جاسوسی اروپا را به تهران اضافه می‌کند؟ فارغ از اینکه پاسخ چه باشد، آنچه واضح است، بوی پیامک‌بازی‌ها و سخنرانی‌ها و تجمع‌های جدید بر سر این موضوع است.

روی موج کوتاه

استخر نمی‌روم به فکر راه دیگری باشید

پروانه سلحشوری، نماینده تهران در مجلس در توییتی نوشت: تادبروز فحاشی بود، از دیشب تهدید به مرگ از سوی مخالفین تصویب لایحه مبارزه با پولشویی و ترور یسم، بافتخار می‌گویم که رای دادم بر علیه حامیان ترور در ایران و جهان، ضمناً استخر هم نمی‌روم. به فکر راه دیگری باشید. محمدرضا بادامچی، نماینده تهران در مجلس: این‌ها که این پیامک‌ها را می‌دهند تادبروز می‌گفتند که این کار را بکن و این کار را نکن. از روز گذشته و پس از تصویب این لایحه، لحن پیامک‌هایشان عوض شده و می‌گویند «وای به حالتان».



منشأ پیامک‌های ارسالی به نمایندگان، مشهد است

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی: متولی اصلی پیامک‌های ارسالی به نمایندگان شناسایی نمی‌خواهد و خود افرادی دخیل در این امر اعلام کرده‌اند که ارسال این پیامک‌ها کار چه کسی است. این فرد آقای خ. م (عضو سابق شورای شهر مشهد) بوده که تاکنون دستگیر نشده و در حسینی‌های در مشهد مشغول فعالیت است. پیامک‌های ارسالی تهدیدآمیز نبوده و آنها اعلام می‌کنند که این پیامک‌ها بیشتر حاوی هشدار و اطلاع‌رسانی است. بعضی از افرادی که این پیامک‌ها را ارسال کردند، اصنامی دانند FATF چه هست.



دولت مشغول بازی با نرخ ارز است

حجت الاسلام قاسم روانبخش، دبیر سیاسی هفته‌نامه پر تو: دولت مشغول بازی با نرخ ارز است. چنانچه شورای نگهبان، مصوبه روز گذشته مجلس در مورد CFT را رد کند، دوباره دلار را به ۱۵ و ۱۶ هزار تومان خواهند رساند و می‌گویند بنییدتصویر شورای نگهبان بود. بعد که به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع داده می‌شود، تازمانی که بررسی می‌شود، قیمت دلار را مقداری پایین نگه می‌دارند و اگر مجمع تشخیص مصلحت نظام، آن را رد کند دلار مجدداً به ۱۹ تومان می‌رسد. این پروژه و سناریویی که در حال اجراست و باید افشا شود تا مردم هوشیار باشند و بدانند که برخی‌ها با بازی با دلار، به دنبال اهداف سیاسی خودشان هستند نه مشکلات اقتصادی مردم.



رئیس جمهور امروز چهار وزیر به مجلس معرفی می‌کند

به گزارش مهر ووزرای پیشنهادی امور اقتصادی و دارایی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی قرار است ظرف سه‌شنبه هفته جاری (امروز) از سوی رئیس جمهور رأی‌اخذ برای اعتماد به مجلس شورای اسلامی معرفی شوند. همچنین طبق برخی شنیده‌ها، قرار است رئیس‌جمهور با قبول استعفای وزیر صنعت، معدن و تجارت و راه و شهرسازی، و وزیر جایگزین رابه مجلس معرفی کند.



برنامه روحانی برای شریعتمداری

محمدحسین فرهنگی، عضو کمیسیون صنایع و معادن با اشاره به نشست صبح دوشنبه، ۱۶ مهر ماه کمیسیون صنایع و معادن به منظور بررسی استیضاح وزیر صنعت، معدن و تجارت، اظهار داشت: بر اساس برنامه قبلی باید آقای شریعتمداری در کمیسیون صنایع و معادن برای جلسه‌نیامد آقای شریعتمداری مستعفی است و به احتمال زیاد روز سه‌شنبه به عنوان وزیر پیشنهادی تعاون، کار و رفاه اجتماعی به مجلس شورای اسلامی معرفی می‌شود.



لاریجانی به آنتا یارفت

رئیس مجلس شورای اسلامی روز گذشته برای حضور در سومین اجلاس مجالس کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا که در آنتالیای ترکیه برگزار می‌شود، عازم این کشور شد. علی‌مطهری نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، حسینعلی امیری معاون پارلمانی ریاست جمهوری و نوری قزلیجه معاون اجرایی مجلس شورای اسلامی، علی لاریجانی را برای این سفر بدرقه کردند. چند تن از نمایندگان مجلس نیز وی را برای حضور در این اجلاس همراهی می‌کنند. لاریجانی در این سفر با بینالی یلدریم، رئیس مجلس ترکیه و برخی روسای مجالس سایر کشورهای دیدار خواهد کرد. این اجلاس با حضور ۲۰ نفر از روسای مجالس و هیئت‌های پارلمانی ۱۷ کشور آسیایی و اروپایی برگزار خواهد شد.

او در حالی که می‌گوید اکنون نمی‌تواند نظر نهایی شورای نگهبان درباره CFT را اعلام کند، تأکید دارد که شورای نگهبان تنها با کارشناسان جلسه برگزار می‌کند نه با افراد دیگر.

کدخدایی در پاسخ به این سؤال که آیا تا الان پیامکی درباره CFT دریافت کرده است یا خیر گفت: تا الان پیامی برای بنده نیامده است.

امروز بعد از ظهر شروع و خیانتی که نمایندگان مجلس کرده‌اند، برای اعضای شورای نگهبان تبیین می‌شود.

به نوشته ایرنا، عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان در واکنش به این تهدید به ایران‌پالاس می‌گوید که این شورای چهار چوب قانون اساسی و شرع درباره مصوبه مجلس اظهار نظر می‌کند و قطعاً تحت تأثیر فشار قرار نخواهد گرفت.

عامل ارسال کننده پیامک‌های تهدیدآمیز به نمایندگان شناسایی شده است در گفت‌وگوی باسایت دیده‌بان ایران اعلام کرده است که دور جدید فعالیت‌های حسینیه قرآن و عترت از

کشور را از آذر سال گذشته به طور جدی رصد می‌کرد، گفت: بانک مرکزی گارد خاصی در برابر نظارت‌های دیوان گرفته بود و به ما اطلاعات و دسترسی‌های لازم رانمی‌داد. وی با اشاره به اینکه هیأت مستشاری و دادستان دیوان محاسبات کشور در بهمن سال ۹۶ تخلفات بانک مرکزی را محرز دید و بر انفضال رئیس کل بانک مرکزی و

معاونان وی رأی داد، افزود: در سال ۲۲، ۹۶ میلیارد دلار ارز مداخله‌ای به بازار تزریق شد. رئیس کل دیوان محاسبات کشور گفت: در ارتباط با نوسانات نرخ ارز در سال ۹۶ و اوایل سال ۹۷ سه پرونده در دیوان محاسبات تشکیل شده که هیأت مستشاری رأی یکی از آنها را صادر کرده و دو پرونده دیگر در دادسرای دیوان در حال بررسی است.

رئیس دیوان محاسبات گفت: دادستان دیوان محاسبات کشور در بهمن سال ۹۶ تخلفات بانک مرکزی را محرز دید و بر انفضال رئیس کل بانک مرکزی

عادل آذر:

و معاونان وی رأی داد. به گزارش مهر، عادل آذر در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری، عادل آذر بیان اینکه دیوان محاسبات نوسانات نرخ ارز و مدیریت منابع ارزی

رئیس دیوان محاسبات گفت: دادستان دیوان محاسبات کشور در بهمن سال ۹۶ تخلفات بانک مرکزی را محرز دید و بر انفضال رئیس کل بانک مرکزی

رئیس دیوان محاسبات گفت: دادستان دیوان محاسبات کشور در بهمن سال ۹۶ تخلفات بانک مرکزی را محرز دید و بر انفضال رئیس کل بانک مرکزی